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[ nderuar Sekretar,

Komisioni Vlerésues (Nr. 454-19/4, Dt. 04.03.2025) i themeluar pér shqyrtimin e aplikacioneve
té pranuara sipas ‘Thirrjes Publike pér Subvencionimin ¢ Ndértimit t&€ Shtépive pér
Pjesétarét ¢ Komuniteteve Jo-Shumicé né Republikén e Kosovés (I hapur nga 10.01.2025
deri me daté, 31.01.2025)", né pérbérje:

o  Flurim Arifi — Kryesues
e Haxhi Krasniqi — Anétar
e  Shkélzen Hoxha — Anétar

Ju njoftojmé, qé pas njé pune disa mujore dhe voluminoze (ku pjesé e kétij angazhimi ishte edhe
vizitat né terren), ka shqyrtuar t& gjitha aplikacionet e dorézuara dhe duke u bazuar né kriteret e
pércaktuara né thirrje.

Gjaté procesit té vlerésimit u konstatua se:

e Njé pjesé e madhe e aplikuesve nuk kan& pérmbushur kriteret e pércaktuara;

e Shumé aplikacione kané qené té mangéta dhe me kualitet t& dobét né pérgatitjen e
dokumentacionit;

o Ka kaluar njé kohé e gjaté nga momenti i hapjes sé& thirrjes deri né shqyrtimin
pérfundimtar, megense projekti eshte nje vjeqar, éshté; e pamunder & t& pérmbyllet kété
viti, gjé qé e bén t&€ domosdoshme njé rivlerésim t& pérgjithshém.

Né kété kuadér, Komisioni rekomandon qé procesi aktual t&€ anulohet dhe t& rihapet njé

thirrje e re publike, né ményré qé té sigurohet njé konkurrim gjithépérfshirés dhe né pajtim t&
ploté me kriteret dhe objektivat e pércaktuara.

Me respekt,

Flurim Arifi



